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Erstellungsbericht zum 31.12.2021

ecoligo Projects Five UG, Berlin

1.  Auftrag

Die Geschéftsfiihrung der
ecoligo Projects Five UG (haftungsbeschrankt),

Berlin

beauftragte uns, den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2021 aus den uns vorgelegten Belegen, Blichern und
Bestandsnachweisen, die wir auftragsgemaf nicht geprift haben, unter Berticksichtigung der erteilten Auskinfte
nach gesetzlichen Vorgaben und nach den innerhalb dieses Rahmens liegenden Anweisungen des
Auftraggebers zur Austbung bestehender Wahlrechte zu entwickeln. Diesen Auftrag zur Erstellung ohne
Beurteilungen haben wir am 30. Juni 2022 in Hamburg durchgefihrt.

Bescheinigung des Steuerberaters liber die Erstellung
Wir haben auftragsgemafl den nachstehenden Jahresabschluss — bestehend aus Bilanz und Gewinn- und
Verlustrechnung — der Firma ecoligo Projects Five UG fir das Geschaftsjahr vom 01. Januar 2021 bis 31.

Dezember 2021 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage fur die Erstellung waren die uns vorgelegten Belege, Blcher und Bestandsnachweise, die wir

auftragsgeman nicht geprift haben, sowie die uns erteilten Auskiinfte.

Die Buchflihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen

handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den
Grundsatzen fir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz
und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiihrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu

den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Hamburg, den 30. Juni 2022 %

STEUERBERATER




Bilanz zum 31.12.2021

ecoligo Projects Five UG
Berlin

AKTIVA

A. Umlaufvermogen
I. Vorrate
1. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 730.000,00 (EUR 0,00)
3. sonstige Vermdgensgegenstande

lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermégen

Geschaftsjahr

EUR EUR

0,00
23.440,24
850.000,00
33.965,36

907.405,60

565,88

907.971,48

907.971,48

Vorjahr
EUR

4.246,30

5.284,24

100.000,00

4.077,34
109.361,58

176.227,53

289.835,41

289.835,41

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2021

ecoligo Projects Five UG
Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
Il. Gewinnricklagen
1. gesetzliche Rucklage
Ill. Gewinnvortrag
IV. Jahresfehlbetrag

V. Bilanzgewinn
Summe Eigenkapital

B. Riickstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 83,30 (EUR 0,00)
2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon gegeniiber Gesellschaftern EUR 0,00
(EUR 1.000,00)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 68.728,86 (EUR 6.544,23)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 837.000,00 (EUR 276.724,30)

Geschaftsjahr
EUR EUR
1.000,00
4,35
13,07
858,10-
159,32
0,00
2.000,00
2.000,00
83,30
905.728,86
905.812,16
907.971,48

Vorjahr
EUR

1.000,00

4,35

13,07

1.017,42

3,16
5.546,30
5.549,46

0,00

283.268,53

283.268,53

289.835,41

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

ecoligo Projects Five UG
Berlin

1. Umsatzerlose

2. Gesamtleistung

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

4. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
b) verschiedene betriebliche Kosten
c) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

- davon Aufwendungen aus der Wahrungsum-
rechnung EUR 0,00 (EUR 3.088,10)

5. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
6. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

7. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

8. Ergebnis nach Steuern

9. Jahresfehlbetrag

10. Einstellungen in Gewinnrlicklagen
a) in die gesetzliche Ricklage

11. Bilanzgewinn

Geschaftsjahr
EUR EUR

21.059,70

21.059,70

17.771,78-

521,72-
3.522,30-
0,00

4.044,02-
48.796,87
48.899,56-

0,69

858,10-

858,10-

Vorjahr
EUR

9.399,34

9.399,34

4.246,30-

290,00-
2.347,18-
3.088,10-

5.725,28-

6.137,05
5.544,23-

3,16-

17,42

17,42

4,35-

13,07
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Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergan-

zenden Bestimmungen fur Kleinstgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: ecoligo Projects Five UG (haftungsbeschrankt)
Firmensitz laut Registergericht: Berlin

Registereintrag: 10. Juni 2020

Registergericht: Berlin Charlottenburg

Register-Nr.: HRB 218022 B

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Das Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit ab-
nutzbar, um planmaflige Abschreibungen vermindert. Die planmafRigen Abschreibungen wurden nach
der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermdgensgegenstande linear und degressiv vorgenommen.
Forderungen und Wertpapiere wurden unter Berucksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet. Die
Steuerrickstellungen beinhalten die das Geschaftsjahr betreffenden, noch nicht veranlagten Steuern.
Die sonstigen Ruckstellungen wurden flr alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei
wurden alle erkennbaren Risiken berlcksichtigt. Verbindlichkeiten wurden zum Erfillungsbetrag ange-
setzt.

Gegeniiber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im
Wesentlichen Ubernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegeniiber dem Vorjahr fand
nicht statt.

Sonstige Angaben
Die durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschaftsjahres im Unternehmen beschaftigten Arbeitneh-
mer betrug 0,0. Geschéftsfuher: Martin Baart, Markus Schwaninger

Feststellung des Jahresabschlusses

Der Jahresabschluss wurde am 30. Juni 2022 festgestellt.

Unterschrift der Geschaftsfiihrung

Berlin, 30.06.2022 /t/_\y\,& L\W éé?d%‘/

Ort, Datum Unterschrift




