Hassler · Fülscher & Partner steuerberater

PARTNERSCHAFTSGESELLSCHAFT

JAHRESABSCHLUSS mit Gewinn- und Verlustrechnung

per 31. Dezember 2021

ecoligo Projects Five UG

Invalidenstraße 112 10115 Berlin

Berlin für Körperschaften IV Steuernummer 30/271/50750

Erstellungsbericht zum 31.12.2021

ecoligo Projects Five UG, Berlin

1. Auftrag

Die Geschäftsführung der

ecoligo Projects Five UG (haftungsbeschränkt),

Berlin

beauftragte uns, den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2021 aus den uns vorgelegten Belegen, Büchern und Bestandsnachweisen, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, unter Berücksichtigung der erteilten Auskünfte nach gesetzlichen Vorgaben und nach den innerhalb dieses Rahmens liegenden Anweisungen des Auftraggebers zur Ausübung bestehender Wahlrechte zu entwickeln. Diesen Auftrag zur Erstellung ohne Beurteilungen haben wir am 30. Juni 2022 in Hamburg durchgeführt.

Bescheinigung des Steuerberaters über die Erstellung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss – bestehend aus Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung – der Firma ecoligo Projects Five UG für das Geschäftsjahr vom 01. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die uns vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte.

Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Hamburg, den 30. Juni 2022

STEUERBERATER

Fü bohn

Bilanz zum 31.12.2021

ecoligo Projects Five UG Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen		0,00	4.246,30
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein 	23.440,24		5.284,24
Beteiligungsverhältnis besteht	850.000,00		100.000,00
 davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 730.000,00 (EUR 0,00) 			
3. sonstige Vermögensgegenstände	33.965,36		4.077,34
		907.405,60	109.361,58
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		565,88	176.227,53
Summe Umlaufvermögen		907.971,48	289.835,41
		907.971,48	289.835,41

Bilanz zum 31.12.2021

ecoligo Projects Five UG Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		1.000,00	1.000,00
II. Gewinnrücklagen			
1. gesetzliche Rücklage		4,35	4,35
III. Gewinnvortrag		13,07	
IV. Jahresfehlbetrag		858,10-	
V. Bilanzgewinn			13,07
Summe Eigenkapital		159,32	1.017,42
B. Rückstellungen			
 Steuerrückstellungen sonstige Rückstellungen 	0,00 2.000,00		3,16 5.546,30
		2.000,00	5.549,46
C. Verbindlichkeiten			
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 83,30 (EUR 0,00) 	83,30		0,00
 2. sonstige Verbindlichkeiten davon gegenüber Gesellschaftern EUR 0,00 (EUR 1.000,00) davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 68.728,86 (EUR 6.544,23) davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 837.000,00 (EUR 276.724,30) 	905.728,86		283.268,53
		905.812,16	283.268,53
		907.971,48	289.835,41

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

ecoligo Projects Five UG Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		21.059,70	9.399,34
2. Gesamtleistung		21.059,70	9.399,34
Materialaufwand a) Aufwendungen für bezogene Leistungen		17.771,78-	4.246,30-
 4. sonstige betriebliche Aufwendungen a) Versicherungen, Beiträge und Abgaben b) verschiedene betriebliche Kosten c) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen - davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 0,00 (EUR 3.088,10) 	521,72- 3.522,30- 0,00		290,00- 2.347,18- 3.088,10-
3		4.044,02-	5.725,28-
5. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		48.796,87	6.137,05
6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		48.899,56-	5.544,23-
7. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		0,69	3,16-
8. Ergebnis nach Steuern		858,10-	17,42
9. Jahresfehlbetrag		858,10-	17,42
10. Einstellungen in Gewinnrücklagena) in die gesetzliche Rücklage			4,35-
11. Bilanzgewinn			13,07

Hassler · Fülscher & Partner

STEUERBERATER

PARTNERSCHAFTSGESELLSCHAFT

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergänzenden Bestimmungen für Kleinstgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: ecoligo Projects Five UG (haftungsbeschränkt)

Firmensitz laut Registergericht: Berlin

Registereintrag: 10. Juni 2020

Registergericht: Berlin Charlottenburg

Register-Nr.: HRB 218022 B

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert. Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear und degressiv vorgenommen. Forderungen und Wertpapiere wurden unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet. Die Steuerrückstellungen beinhalten die das Geschäftsjahr betreffenden, noch nicht veranlagten Steuern. Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt. Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Wesentlichen übernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Vorjahr fand nicht statt.

Sonstige Angaben

Die durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahres im Unternehmen beschäftigten Arbeitnehmer betrug 0,0. Geschäftsfüher: Martin Baart, Markus Schwaninger

M. Bank

Feststellung des Jahresabschlusses

Der Jahresabschluss wurde am 30. Juni 2022 festgestellt.

Unterschrift der Geschäftsführung

Berlin, 30.06.2022

Ort, Datum Unterschrif